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Al Presidente della Giunta regionale 

Agli Assessori regionali 
Al Capo di Gabinetto della Giunta regionale 

Al Responsabile della Programmazione Unitaria 
Ai Direttori Generali 

Ai Responsabili degli Uffici Speciali 
Ai Responsabili delle Strutture di Missione 

Al Responsabile dell’Autorità di Audit 
Staff Raccordo con le Autorità di gestione e responsabile del 

Piano di rafforzamento amministrativo 
 STAFF - Supporto al Responsabile della Prevenzione  

della corruzione e della trasparenza 
Ufficio del datore di lavoro 

 
e.p.c.  

Segreteria di Giunta 
Ai Vice Capi di Gabinetto 

Struttura di Supporto all’OIV 
 
 

Oggetto: Predisposizione della NADEFR 2022-2024. Avvio delle attività. 
 

Il Consiglio Regionale ha approvato, nella seduta del 26 ottobre scorso, la risoluzione di 
maggioranza sul Documento di Economia e Finanza della Regione Campania (DEFR 2022-2024 di 
cui alla DGR nr.366 del 4 agosto 2021) consultabile al link 
http://www.regione.campania.it/assets/documents/defr-2022-2024.pdf  E’ ora necessario avviare il 
processo di predisposizione della Nota di aggiornamento al DEFR, così da consentirne 
l’approvazione unitamente al disegno di legge di bilancio. 

 
All’uopo, si richiede, pertanto, agli Assessori in indirizzo, un eventuale aggiornamento delle 
rispettive politiche settoriali descritte nel DEFR 2022-2024 (parte terza), sulla base dei contenuti 
della Nota di aggiornamento al DEF 2021 (rinvenibile all’indirizzo web 
http://www.dt.mef.gov.it/it/attivita_istituzionali/analisi_programmazione_economico_finanziaria/do
cumenti_programmatici/index.html) deliberata dal Consiglio dei Ministri in data 29 settembre 2021, 
e/o degli episodi di rilevanza organizzativa e/o di contesto maturati negli ultimi mesi nel sistema 
socio economico campano. 
Alle strutture organizzative di vertice regionali si richiede, altresì, di trasmettere, per il tramite dei 
rispettivi Assessorati, in caso di eventuali variazioni delle attività previste per la realizzazione degli 
obiettivi strategici regionali, le nuove o integrate linee d’azione.  
In assenza di variazioni, la programmazione delle politiche settoriali rimarrà quella approvata in 
sede di DEFR 2022 -2024.  
 
Anche per la predisposizione della Nota di Aggiornamento al DEFR dovrà essere utilizzato il 
programma informatico dedicato alla realizzazione del Ciclo della programmazione regionale, 
disponibile nella rete aziendale all’indirizzo 
http://performance.regione.campania.it/gzoom/control/main.. Per l’utilizzo delle modalità di 
funzionamento del programma informatico nella sessione NADEFR si procederà ad inoltrare il 
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manuale aggiornato ai referenti e a convocarli per una breve sessione formativa, a cura 
dell’assistenza tecnica, in modalità webinar. 
 
Qualora occorra sostituire il referente, la SPL o l’Assessorato potrà segnalarlo (indicando il 
nominativo, la matricola, l’indirizzo mail e il numero di telefono/cell) all’indirizzo di posta 
elettronica dg.13@regione.campania.it. 
 
Quanto richiesto (aggiornamento delle politiche settoriali e/o delle relative linee d’azione) dovrà 
essere completato entro e non oltre il giorno 12 novembre 2021. 
 
Per qualsiasi eventuale dubbio o chiarimento si riportano di seguito i riferimenti dei Funzionari 
della UOD 50 13 12 con i relativi recapiti ed indirizzi di posta elettronica:  
 

- dott. Gennaro Basile 081/7968707 cell 3663482082 e-mail 
gennaro.basile@regione.campania.it 

- dott. Flavio Cannizzaro 081/7968765 cell 3663481263 e-mail 
flavio.cannizzaro@regione.campania.it 

- dott. Cesare Garofalo 081/7968770 cell 3663484987 e-mail 
cesare.garofalo@regione.campania.it 

 
Allegati  

1) Referenti attuali delle SPL e degli Assessorati 

 
 
 

La P.O. G.B 
 
 
La Dirigente dell’UOD 50.13.12 
dott.ssa Silvana Grasso 
 
 
 
La Direttrice Generale      L’Assessore al Bilancio 
dott.ssa Antonietta Mastrocola     Prof. Ettore Cinque 
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Allegato 1 Referenti attuali delle SPL e degli Assessorati
STRUTTURE ORGANIZZATIVE

Codice 
struttura 
dirigenziale

Denominazione struttura Referente E-MAIl

40 01 00 Gabinetto del Presidente Domenico Liotto domenico.liotto@regione.campania.it
40 03 00 Segreteria di Giunta Mauro Camera mauro.camera@regione.campania.it
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41 01 00 Autorità di Audit Giuseppe Vigilante giuseppe.vigilante@regione.campania.it

50 01 00 Direzione Generale Autorità di gestione Fondo Sociale 
Europeo e Fondo per lo sviluppo e la coesione Michele Cimmino michele.cimmino@regione.campania.it

50 02 00 Direzione Generale per lo Sviluppo economico e le 
Attività produttive

Ciro Barbato e Alberto 
Damiano

ciro.barbato@regione.campania.it  
alberto.damiano@regione.campania.it

50 03 00 Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale Roberta Esposito roberta.esposito@regione.campania.it

50 04 00 Direzione Generale per la Tutela della salute e il 
Coordinamento del Sistema Sanitario regionale Maria Sorbino maria.sorbino@regione.campania.it

50 05 00 Direzione Generale per le Politiche sociali e socio-
sanitarie Rita Micaela Rega ritamicaela.rega@regione.campania.it

50 06 00 Direzione Generale per la Difesa del Suolo e 
l'Ecosistema Carlo Spano carlo.spano@regione.campania.it

50 07 00 Direzione Generale per le Politiche agricole, 
alimentari e forestali Maria Passari maria.passari@regione.campania.it

50 08 00 Direzione Generale per la Mobilità Vincenzo Trapani vincenzo.trapani@regione.campania.it
50 09 00 Direzione Generale per il Governo del Territorio Nicola Amendola nicola.amendola@regione.campania.it
50 10 00 Direzione Generale per l'Università, la Ricerca e 

l'Innovazione Antonio Ranieri antonio.ranieri@regione.campania.it

50 11 00 Direzione Generale per l'istruzione, la formazione, il 
lavoro e le politiche giovanili Gennaro Caiazzo gennaro.caiazzo@regione.campania.it

50 12 00 Direzione Generale per le politiche culturali e il 
turismo Stefania Barrel stefania.barrel@regione.campania.it

50 13 00 Direzione Generale per le risorse finanziarie Gennaro Basile gennaro.basile@regione.campania.it; 
50 14 00 Direzione Generale per le risorse umane Grisard Giuliana  giuliana.grisard@regione.campania.it
50 15 00 Direzione Generale per le Risorse Strumentali Raffaella Di Prisco raffaella.diprisco@regione.campania.it
50 17 00 Direzione Generale per il Ciclo integrato delle acque e 

dei rifiuti, Valutazioni e autorizzazioni ambientali Salvatore Demarco salvatore.demarco@regione.campania.it

50 18 00 Direzione Generale per i Lavori pubblici e la 
Protezione Civile Maurizio Giannattasio m.giannattasio@maildip.regione.campania.it

60 01 00  Avvocatura Regionale Rossella Imperatore rossella.imperatore@regione.campania.it
60 06 00 Grandi Opere Michele Testa michele.testa1@regione.campania.it

60 09 00 Ufficio per il federalismo e dei sistemi territoriali e 
della sicurezza integrata Clementina Quinterno clementina.quinterno@regione.campania.it

60 10 00 Ufficio speciale per il controllo e la vigilanza su enti e 
società partecipate Francesco Moretta francesco.moretta@regione.campania.it.
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70 05 00 Struttura di missione per lo smaltimento dei RSB Vincenzo Annunziata vincenzo.annunziata@regione.campania.it

50 14 83 Struttura Tecnica di supporto all’OIV Antonio Murano l.murano@maildip.regione.campania.it

50 14 94 STAFF - Supporto al Responsabile della Prevenzione 
della corruzione e della trasparenza Mario D'Adamo  trasparenza.anticorruzione@regione.campania.it

50 14 81 UFFICIO DEL DATORE DI LAVORO Lillo Emanuele emanuele.lillo@regione.campania.it

<
Presidenza\Assessorati  Referente e mail 

Presidenza Monica Staibano monica.staibano@regione.campania.it
Ambiente Vincenzo Botta assessore.bonavitacola@regione.campania.it;
Agricoltura Teresa Maria Coletta  segreteria.caputo@regione.campania.it
Bilancio - Finanziamento Servizio Sanitario - 
Informatizzazione in ambito sanitario Giovanna Ferrara giovanna.ferrara@regione.campania.it
Semplificazione amministrativa- Turismo Daniele Muoio daniele.muoio@regione.campania.it
Governo del Territorio-Urbanistica Alfonso Amendola                 alfonso.amendola1@regione.campania.it 
Ricerca - innovazione -start up Cristina Piccolo mc.piccolo@maildip.regione.campania.it

Formazione professionale Antonella Ciaramella 
assessorato.formazione@regione.campania.it - 
assessore.filippelli@regione.campania.it

Scuola - Politiche sociali - Politiche giovanili Giuseppe Fucci giuseppe.fucci@regione.campania.it

Attività produttive-Lavoro-Demanio e patrimonio Giovanni Cuomo
ass.laprod@regione.campania.it -  
giovanni.cuomo@regione.campania.it

Sicurezza, legalità Immigrazione Giuseppe D'Ascoli  giuseppedascoli@hotmail.com
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